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Arbetsmarknadsdepartementet 
 

 

 

 

Försäkringskassan 
103 51  Stockholm 

Uppdrag till Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan om samverkan 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan att i 
samverkan utarbeta rutiner som säkerställer en väl fungerande övergång 
till insatser i Arbetsförmedlingens regi från och med den 1 januari 2010 
för personer vars dagar med sjukpenning eller sjukersättning har tagit 
slut. Den enskilde ska i god tid ges information om och förberedas på 
vad som kommer att erbjudas och förväntas av honom eller henne inom 
ramen för arbetsmarknadspolitiken. 
 
I uppdraget ingår att Arbetsförmedlingen ska bistå Försäkringskassan 
vid fullgörande av regeringsuppdraget (S2009/7141/SF) att informera de 
personer vars dagar med sjukpenning eller sjukersättning kommer att ta 
slut, om de planerade förändringarna i arbetslöshetsförsäkringen och 
sjukförsäkringen. Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen bör kunna 
vara myndigheterna behjälplig i detta arbete. 
 
Vidare uppdrar regeringen åt Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan 
att säkerställa rutiner för en fungerande prövning, kontroll och 
uppföljning av sjukfrånvaro i arbetsmarknadspolitiska program. I 
uppdraget ingår att: 
 
-  Försäkringskassan gör de anpassningar av IT-system m.m. som är 
 nödvändiga för att kunna bistå Arbetsförmedlingen med uppgifter om 
 vilka deltagare som sjukanmält sig, 
-  Arbetsförmedlingen utarbetar rutiner för att utifrån individens 
 förutsättningar anpassa aktiviteterna i det program individen deltar i 
 eller prövar möjligheten att erbjuda andra aktiviteter som individen 
 kan delta i och vara i behov av, 
-  samverkansrutiner skapas för att individer som på grund av sjukdom 
 riskerar att skrivas ut eller har skrivits ut från arbetsmarknadspolitiska 
 program ska kunna erbjudas rätt former av stöd inom ramen för 
 arbetsmarknadspolitiken eller sjukförsäkringssystemet. 
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Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan ska ta fram en tidsplan för 
arbetet och hålla Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet och 
Socialdepartementet) underättat om denna. Vidare ska 
Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan senast den 13 november 
2009 lämna en gemensam återrapportering till Regeringskansliet 
(Arbetsmarknadsdepartementet och Socialdepartementet) om hur 
övergången till Arbetsförmedlingen för personer vars dagar med 
sjukpenning eller sjukersättning har tagit slut planeras att genomföras. 
 
Återrapporteringen ska även innehålla en redogörelse för hur 
prövningen, kontrollen och uppföljningen av sjukfrånvaro i 
arbetsmarknadspolitiska program ska fungera på ett enhetligt och 
praktiskt genomförbart sätt. Av återrapporteringen ska även framgå när 
en anpassning av IT-systemen kan ske samt hur Arbetsförmedlingen och 
Försäkringskassan avser att hantera frågorna i avvaktan på att IT-
lösningarna finns på plats. Vidare ska framgå vilka åtgärder 
Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan planerar att vidta för att 
underlätta för den som på grund av sjukdom skrivits ut från ett 
arbetsmarknadspolitiskt program att återgå till insatser hos 
Arbetsförmedlingen när hälsan förbättrats. 

Bakgrund 

Syftet med reformeringen av sjukförsäkringen var att stärka arbetslinjen 
och minska antalet människor i utanförskap genom att ge bättre stöd för 
att kunna delta i arbetslivet och att samtidigt ge ökade incitament för 
sjukskrivna att återgå i arbete. Förändringarna trädde i kraft den 1 juli 
2008. Regeringen redovisar i budgetpropositionen för 2010 åtgärder för 
att säkra övergången till Arbetsförmedlingen där stöd och hjälp ska 
erbjudas de personer vars dagar med förlängd sjukpenning respektive 
tidsbegränsad sjukersättning tar slut. 
 
I syfte att öka möjligheterna att övergå till arbete för personer som 
lämnar sjukförsäkringen är det viktigt att skapa ett effektivt mottagande 
hos Arbetsförmedlingen. Regeringen aviserar därför i 
budgetpropositionen för 2010 att ett nytt arbetsmarknadspolitiskt 
introduktionsprogram ska införas. Avsikten är att programmet ska börja 
gälla den 1 januari 2010. Införandet av det nya programmet förutsätter en 
hög grad av samverkan mellan Arbetsförmedlingen och 
Försäkringskassan i samband med övergången till stöd i 
Arbetsförmedlingens regi. 
 
I budgetpropositionen för 2010 aviseras också åtgärder för att förbättra 
prövning och uppföljning av sjukfrånvaro i arbetsmarknadspolitiska 
program. I detta ingår att deltagare i arbetsmarknadspolitiska program 
ska skrivas ut ur programmet efter en månads sjukfrånvaro. Syftet med 
att skriva ut personer efter en längre tids sjukfrånvaro är framförallt att 
personer ska få stöd från rätt trygghetssystem. Även dessa förändringar 
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är avsedda att träda i kraft den 1 januari 2010 och förutsätter en hög grad 
av samverkan mellan Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan. 
 
För att de aviserade förändringarna ska kunna träda i kraft vid den 
angivna tidpunkten är det viktigt att Arbetsförmedlingen och 
Försäkringskassan under hösten 2009 förbereder rutiner för hanteringen 
av de nya förutsättningarna. 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Sven Otto Littorin 
 
 
 
   Johan Höij 
 
 
 
 
Likalydande till 
Arbetsförmedlingen 
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